Администрация Гауфского сельского  поселения Азовского немецкого

национального муниципального  района Омской области

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 14.09.2023                                                                                           № 79

О внесение  дополнений в постановление от 04.04.2011 № 22
«О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в

Гауфском сельском поселении Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области»

         Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Уставом Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнения в Кодекс этики и служебного поведения
муниципальных служащих в Гауфском сельском поселении Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области,
утвержденный постановлением Главы Гауфского сельского  поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области от 04.04.2011 г. № 22 (в редакции от 30.06.2014 № 53,  от
11.04.2017 № 18,  от 06.03.2018 № 16, от 04.07.2018 № 48,  от
10.04.2019 № 26, от 24.04.2020 № 29,  от 27.05.2021 № 39, от 05.10.2021
№ 108, от 24.01.2022 № 06, от 06.06.2022 № 59):

1.1. Пункт 16 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
 «Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений
обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с
муниципальной службы, за исключением случаев, установленных
федеральными законами.»

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный
вестник Гауфского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава  Гауфского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                    И.Е. Хайленко